REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.85, daté 28.06.2021

PKR
SISTEMIMIN E MJETEVE NE RUAJTJE TE Tii ARDHURAVE NGA KUOTA E
GARANCISE PER CERDHET DHE KOPSHTET

Né€ zbatim t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit
Nr.68, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 * Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit”, Udhgzimit
Nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve ng njésité e sektorit publik” i ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Nr.123, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé
Durrés pér vitin 2021 dhe projektbuxhetin afatmesém t& Bashkisé Durrés pér vitet 2021-2023”
si dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisg,
Sporteve dhe Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, me propozim t&
Z&veéndeéskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té ardhurat, q& arkétohen nga kuotat e caktuara si mjet garancie regjistrimi i fémijéve né
kopshte dhe gerdhe publike t& sistemohen né llogaring e Thesarit “mjete né ruatje”, pjesé e
t€ ardhurave t€ Qendrés Ekonomike t& Arsimit. Kéto t& ardhura do t& derdhen népérmjet
faturés pér arkétim t& l&éshuar nga Qendra Ekonomike e Arsimit pér bankat e nivelit t& dyt&
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2. Kthimi i k&saj shume do t& béhet kur fémija té largohet nga cerdhja ose kopshti publik duke
marré né konsideraté detyrimin debitor q& fémija ka.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Arsimit, Kulturés,
Rinisg, Sportit dhe Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t&€ nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.06.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK o

DURRIES

Durrés, mé €8 .(Zr2021

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 85 daté 28.06.2021
“Pér sistemimin e mjeteve né ruajtje t& te ardhurave nga kuota e garancisé pér cerdhet dhe

" kopshtet”.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pé&r

Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO A/M%

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




